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REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
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BASHKIA KLOS 
SEKTORI I FINANCËS 

PROJEKT-VENDIM 

, datë .2024 

Klos, më Z2.o2024 

PER RAPORTIN E DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA PÈR VITIN 2023 

Mbështetur në ligjin 139/2015, �Për Vet�geverisjen Vendore ", neni 54, shkronja dh, në ligjin 

nr.9936, datë 26.06.2008, *Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë", në 

ligjin .10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, në ligjin 

nr.68/2017, *Për Financat e Vet�qeverisjes Vendore", në Udh�zimin e Ministrisë së Financave 

nr.9, datë 20.07.2018, *Për Procedurat Standarte të Monitorimit të Buxhetit të Njësive të 

Vetëgeverisjes Vendore", në Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr.82, datë 21.12.2022, për 

QË, 

Miratimin e Buxhetit të vitit 2023*", në Udhëzimin nr.37, datë 06.10.2020, *Për Monitorimin 

dhe Publikimin Periodik të Stokut të Detyrimeve të Prapambetura të Qeverisjes së Përgjithshme" 

i ndryshuar, informojmë dhe i kërkojmë Këshillit të Bashkis� Klos: 

1.Raporti i detyrimeve të prapambetura deri në datën 31.12.2023 është në shumën 88,691,913 

(tetëdhjetë e tetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e trembëdhjetë) lekë 

nga të cilat 11,146,662(njëmbëdhjetë milion e njeqind e dyzet e gjashtë mijë e gjashtëqinde 

gjashtëdhjetë e dy ) lekë janë detyrime të Fondit Shqiptar të Zhvillimit (ish-FZHR), 9,829,625 

(nëntë milion e tetëqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë janë detyrim nga 

Bashkimi Europian. 

Detyrimet e Bashkisë janë n� shumën 67,71 5,626 (gjashtëdhjetë e shtatëmilion e shtatëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e gjashtë) lekë të cilat janë detyrime për shpenzime 

kapitale. 
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2.Të miratojë likujdimin e detyrimeve të prapambetura të Bashkisë në shumën 67,715.626 
(gjasht�dhjetë e shtatëmilion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e gijashtëqind e njëzet e gjashtë) 
lekë për vitin 2024 sipas radhës s½ krijimit të tyre. 

3.Detyrimet e prapambetura në shumën 11,146,662 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e 
gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë do të likujdohen sipas çeljeve nga Fondi 
Shqiptar i Zhvillimit dhe detyrimet nga fondet e Bashkimit Europian në shumën 9,829,625 (nëntë 
milion e tetëqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtëgind e njëzet e pesë) lekë do të likujdohen sipas 
lëvrimit të fondeve nga Bashkimi Europian. 
Bashkëlidhur tabela analitike e detyrimeve të prapambetura. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 

Përgjegijës i Sektorit të Financës 
Silvana BALA 

Kryetari i Bashkisë 

Valbona KOHO 

8ASHKIA KL 

Adresa : Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr. 2, hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: info@bashkia. klos.gov.al 
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